
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/242/2022 
RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

 Na podstawie art.40ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. 
poz.1372 z późn.zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej   
( Dz.U. z 2021r. poz.2268 z późn. zm.) 

Rada Gminy Iwierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                       
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy Iwierzyce ustala i organizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwierzycach. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art.50 ustawy o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 4. Osoby wnoszące opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, na 
ich  wniosek lub wniosek pracownika socjalnego częściowo z tej opłaty na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny, dotyczących pobytu                               
w ośrodkach opiekuńczych, domach pomocy społecznej, lub ośrodkach wsparcia rożnego rodzaju; 

3) występowanie w rodzinie przynajmniej dwóch osób wymagających pomocy usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. W tym przypadku tylko jedna  podlega zwolnieniu. 

§ 5. Osoby wnoszące opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, na 
ich  wniosek lub wniosek pracownika socjalnego całkowicie z tej opłaty na czas określony, ze względu na: 

1) ponoszenie udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, środki opatrunkowe   i rehabilitację, 
stanowiące znaczne obciążenie dla osoby korzystającej z usług. 

2) korzystanie przez osoby samotne z prywatnej opieki w godzinach popołudniowych lub nocnych. 

3) wystąpienie klęski żywiołowej, ekologicznej, lub zdarzenie losowe, mające wpływ na sytuację majątkową 
świadczeniobiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 21 lutego 2022 r.

Poz. 781



§ 6. Ustala się cenę 1 godziny usług opiekuńczych w kwocie 30,00 zł. 

§ 7. Ustala się cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 35,00zł.  

§ 8. Ustala się tabelę odpłatności dla obu rodzaju świadczonych usług:Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę usług liczona od kosztu usługi (w%) 

Dochód na osobę w 
rodzinie % 

kryterium dochodowego 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

 Do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
 Powyżej 100 do 150 5 10 
Powyżej 150 do 200 8 20 
Powyżej 200 do 250 10 30 
Powyżej 250 do 300 15 40 
Powyżej 300 do 350 20 50 
Powyżej 350 do 400 30 60 
Powyżej 400 do 500 50 80 
Powyżej 500 100 100 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwierzyce. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXV/170/2020 Rady Gminy Iwierzyce z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwalniania od  opłat, jak również trybu ich pobierania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz Uchwała Nr 
XXXV/234/2021 Rady Gminy Iwierzyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwalniania od  opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Iwierzyce 

 
 

Krzysztof Klimek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 781


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2022-02-21T13:07:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




